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paraprake,BDisen]im dhe projetim ,konstruksione
Manuale operimi et (sipas QKR )
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(Ne zbatim te SKK Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 dt 29.04.04 per Kontabifitetin dhe pasqyrat financiare )

Periudha kontabel | o1.01.2014| i | 31.12.2014

Pasqyrat financiare jane Individuale

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leké
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 10. 02 .2015

‘-ﬁa - Per Drejtitnin e shogerise




"EMC Enginering Mantenance Center " Pasqyrat financiare te vitit

2014

: 26,106,897 2,963,660
1- |-iAkt onetare 1 5,561,832 256,102
(i) Banka 5,560,526 247,406
(i) Arka - 1,306 8,696
t he aktive te mbajtura per tregetim | 2
(i) Derivatet
i} Aktivet & mbajtu
3 4,684,420 2,351,093
2,888,911 50,000
(i) Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme 1,795,509 2,301,093
(iii) Instrumenta te ijera borxhi
(iv) Investime te ljera financiare
(iv) Te tjera aktive financiare
4 15,797,110 356,465
(i) Materiale te para 9,780,183 356,465
(i) Inventari imet 340,805
(iii) Ambalazh
(iv} Produkte te gatshme
(v) Mallra per rishitie :
(vi) Parapagesa per furnizime 5,676,122
63,535 -
63,535 -
15,672,930 10,673,655
K] ata mater, 3,830,834 1,976,876
(i) Toka
(i) Ndertesa
(iii) Makineri dhe paisje 1,016,357 959,577
iv) Akti ' 2,814,477 1,017,299
11
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale
12
11,842,095




"EMC ‘Enginering Mantenance Center " Pasqyrat financiare te vitit

12,804,342

2014

9,712,562

14

15 - -
16 12,804,342 9,712,562
11,671,957 9,534,401
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve - -
(iii) Delyrime tatimore 1,132,385 178,161
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 196,263 123,126
* Detyrimet tatimore per Tap-in 33,386 19,035
* Detyrimet tatimore per tatimin mbi gerane 72,000 36,000
* Detyrimet tatimore per Tvsh-ne -
* Detyrimet tatimore per tatimin mbi fitimin 830,736
(iv) Hua te tjera
(v) Parapagimete arketuara - -
17
18
25,400,913 7,140,726
19 : -
20 25,400,913 7,140,726
21
22
38,205,255 16,853,288
3,574,672] - 3,215,973
23
24
25 100,000 100,000
26
27
28
29
30
AN -3,315,973 -1,271,379
32 6,790,545 -2,044, 584

_ Totall | Detyrimeve dhe Kapitalt (i+0+i) |

 atgroser|




"EMC Enginering Mantenanice Center " Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit 2014
( Bazuar ne Klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

Nl . . Pershkrimi i Elementeve Raportuese/14-[Paraardhese/13

1 |Shitjet neto 1 35,374,039 -

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2 - -

3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3

4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar 4

5 |Mallrat lendet ¢ para dhe sherbimet 5 - 15,990,841 -

6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 - 4,807,153 |- 593,335
- Te tjera shpenzime -4,747,419|- 534,588
- Tatim taksa -59,733]- 58,748

7 |Shpenzime te personelit 7 - 6,392,836 |- 1,456,897
- Pagat e personelit - 5,500,253 |- 1,287,834
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendstesore - 892,553 |- 169,063

8 |Amortizimet dhe zhvleresimet 8 |- 535,003 -

11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontroliuara 9

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10

13{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhyrat @ shpenzimet financlare nga investimet,te tjera financiare afatgjata 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 3,667 -
13.3. Fitimet(Humbjet) nga Kursi i kembimit 14 -20,212 5,638

13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera fin

anciare

3

imi (humbja)

16

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin




"EMC Ergmemy MantenanceCenter “Ta.s‘gyra e te .ﬂrtfﬁumve dhe Sh.

enzimeve te vitit

t ( Bazuar ne kla3|f'|k1min e shpenz:mevesmas Natyres)

2014

= ’ [ Periudha:
Nr Pershknml ] Eiementeve : Haportueseh.4Paraardhesel1,:
1 |Shitjet neto 1 24,870,499 -
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2 - -
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 |Malirat lendet e para dhe sherbimet 5 -11,397,697 -
6 [Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 -3,552,140] - 593,335
- Te tjera shpenzime -3,499,0201- 534,568
- Tatim taksa -53,120|- 58,748
7 |Shpenzime te personslit 7 -4,631,293|- 1,456,897
- Pagat e personelit -3,968,550|- 1,287,834
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore -662,743|- 169,063
8 [Amortizimet dhe zhvleresimet 8 407,347

13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiara nga investimet,te tiera financiare afatgjata 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 3,596 -
13.3. Fitimet{Humbijet) nga kursi i kembimit 14 23,656 5,638
15 421




"EMC Enginering Mantenance Center "Tas@m e te ﬂrd’ﬁumve cfﬁe .Sﬁ

T penidnening

penzimeve ie ztitit

‘( Bazuar ne klasifikimin e shpeZ|meve S|pas Natyres)

2014 i

- Periudha
Nr Pershknml i Elementeve Shenime Raportuese/14 [ Paraardhese/13
1 |Shitjet neto 1 10,503,540 -
2 |[Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 2 - -
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve ts gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe & kapitalizuar 4
5 |Mallrat lendet e para dhe sherbimet 5 -4,593,144 -
6 [Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 -1,255,013|- 593,335
- Te tjera shpenzime -1,248,400|- 534,568
- Tatim taksa -6,613]- 58,748
7 |Shpenzime te personelit 7 -1,761,543]- 1,456,897
- Pagat e personelit -1,631,733 |- 1,287,834
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore -229,810|- 169,063
ortzimt dhe Iereimet _ ] _ 127,656

timi (humbja

5 |Shpenzimet e

17

11]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga hjesite e kontrolluara 9

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10

13| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat e shpenzimat financiare nga investimet.te tjera financiare afatgjata 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 71 -
13.3. Fitimet(Humbijet) nga kursi i kembimit 14 -43,868 5,638
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 15 29,199




"EMC Enginering Mantenance Center " Posqyra e flukseve monetare te vitit

Fluksi metr nga vepnte e shfrytezimi

'
Pl

Fitimi para tatimit 1 7,661,281 [- 2,044,594
Rregullime per :
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 535,003 -
Te Ardhura (humbije) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen Llogari/Kerkesa te arketueshme 3 2,396,862 |- 2,322,608
si dhe | kerkesave te arketueshme te tjera :
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4 15,440,645 |- 356,465
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 2,261,044 9,697,578
Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6 7,380,179 4,873,911
Interesi | Paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 7 40,000 -
MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8 7,420,179 4,873,911
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shoqerise se kontrolluar {aktive financiare)
Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata g 5,634,277 |- 10,673,655
Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata mq
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10 5,534,277 |- 10,673,655
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11 18,260,186 5,638,631
Rritje/Pakesime detyrimeve te girase financiare
Dividentet ¢ pagueshem 12
MM neto e perdorur ne akdivitetet financiare 13 18,260,186 5,638,631
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 5,305,730 | - 161,113
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 256,102 17,215
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,561,832 256,102




" _EMC Enginering Mantenance Center * _SHPK
Ka italit - Periudha Ot1-Janar - 31 Dhjetor 2014 {Pasqyre Individuale)

Pasgyra e :ném_::._o_\o

Kapitall "
- Akslonar -

Pozicioni me 01/01/2013 100,000 - 1,271,379
Efekti I ndryshimit ne
politikat kantabel

_Pozicioni | rreguliuar
Fitimi neto | periudhes
kontabel/2013 _ - 2,044,594
Dividentet e paguar
/deklaruar
Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore
Transferime ne rezerven e
detyrueshme statuore

Transferime ne rezerva te
fiera

1,271,379

Transferime te tiera

gaam B §w «Eum.g.
Fitimi neto | periudhes
kontabel/2014 6,790,545
Dividentet ¢ paguar
{deklaruar

Emetimi [ kapitali aksionar

Aksione te thesarit te riblera
Transferime te tiera - 2,044,594 2,044 594




-

" EMC Enginering Mantenance Center "

Shenimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2014 fq1-4
fg 1-4
Referenca
IIIIIIIIIIIIIII Shenlmi 1 Pér Aktivet Monetare
1- AASH| - Emri_| Bankes Monedha | Gjendja31.12.14 [Kursi [Viera
1-Raiffeizen Banka ne leke {0011041805) Leke 18.76 19
2-Raiffeizen banka ne leke (0031041805) Leke 261,705.21 261,706
3-Bkt ne ieke 189.00 189
4-Raiffeizen euro (0021041805) Euro 386.54 140.14 54,170
5-Ralffeizen euro (0041041805) Euro 34,152.50 140.14] 4,786,131
6-Garanci bankare Leke 458,312 458,312
I
|Monedha | :@jendja31.12.14 .-
Leke 1,306

4- AASH

5- AASH

6- AASH

7- AASH

>ershkrl _'Illlogarise 014
11- Kerkesa te arketueshme 2,888,911 50,000
! * Kliente 2,845,791 -
| * Furnitore debitore - -
" Personel per parapagime 43,120 50,000
12-Kerkesa te tjera te arketueshme 1,795,509 2,301,093
| *Tvsh kreditore 1,730,752 2,301,093
\ * Tatim fitimi -
13-Te tjera kerkesa te arketueshme 64,757

'Shenimi 4 Pér Inventarin

‘Pershkrimi | llogarise

L
' Glendje inventari
I

(1-Materiale te para 9,780,183 356,465
]
I2-Inventar | imet 340,805

13-Parapagesa per Furnizime

5,676,122

IShenimi 5 Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )

|
1Shenimi 6 Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )

‘Pershkrimi | llogarise

IShemmn 7 Pér parapagime dhe shpenzime te shtyra (nuk kemi )

-2014.

2013 .

shpenzime te periudhave te ardheshme

63,5635




8- AAGJ

9- AAGJ

10- AAGJ

11-AAG)

12-AAGJ

13-AAGJ

Shenimet shpjegues " EMC Englnering Mantenance Center " Shoqeruese te Pasgyrave Financiare 2014

Referenca

Shenimi 8 Per investimet Financiare afatgjata (Nuk kemi )

| ‘aktive ne

Shenimi 9 Pér_Aktive afatgjata materiale

Makineri-

*- Mlete .

2 istrument |
laeveglai:

Amortizimi 2013

proces " |e pajisje’| Transporti | lgctetjera i - Tot
8,696,779 950,577 8333 |  oaages 10,673,655

fq 2-4

Amortizimi 2013

Amortizimi | AAGJ te
shitura

Amortizimi | AAGJ te
dala jashie perdorimit

Shiesa 2014

3,145,316

131,336

150,000

221,244

1,886,381

5,634,277

Amortizimi 2014

32,641 |-

191,815 |-

62,095 |-

248,351

535,002

Amortizimi |1 AAGJ te
shitura

Amortizimi | AAGJ te

dala i‘ashte ierdorfmit

917,682

Sheniml 10

Sheniml 11

Shenimi 12

Shenimi 13

Pér aktive te tjera afatgjata

1,016,357

Par Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
Pér aktivet afatgjata jo materiale {nuk kemi )
Pér kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )

(nuk kemi )

2,814,477




Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financlare 2014
" EMC Enginering Mantenance Center "
[ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin |

14-DASH :Sheniml 14 Per Derivatet (nuk kemi )

15- DASH iShenimi 15 Per Huamarrjet (nuk kemi)

16-DASH iShenimi 16_Per Huate dhe parapagimet afatshkurtra

Referenca

‘ . Perghkrimi 1 IldaiiSe : 2004 o Y 208800

* Te pagueshme ndaj furnitoreve 11,671,957 9,534,401

* Te pagueshme ndaj punonjesve - -

* Detyrime tatimore(1+2) 1,132,385 178,161
\1-Detyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 196,263 123,126
12-Delyrim per latim mi te ardhura 33,386 19,035
i3-Detyrim tatim mbi qera 72,000 36,000
14-Tatimi | thjeshtuar mbi fitimin (01.01.14-31.10.14) 397,898 -
| 5-Tatimi mbi fitimin (01.11.14-31.12.14) 432,838
' *Parapagime te arketuara -

17 - DASH!Shenimi 17 Per grantet dhe te ardhurat e shiyra {nuk kemi )

|
18 - DASH!Shenimi 18 Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )

19 - DAGJSheniml 19 Per huate afatgjata {tek detyrimet afatgjata) (nuk kemi }

20 - DAGJ Shenimi 20 Per huamarrje te fiera afatgjata

2014

‘Pershkr garige 2013
Financim | ortakut per shogerine 16,216,978 7,140,726
Kredi Raiffeizen banka ne euro 9,183,935

1

21 - DAGJ!ShenImI 21 Per provizionet afatgjata (nuk kemi )

22 - DAGJ!ShenImI 22 Per grantet dhe te ardhurat e shiyra{nuk kemi)
|

23- kapital!Shenimi 23 Per aksionet e pakices (nuk kemi )

24- kapitaliiShen[ml 24 Per kapitalin e aksionereve te shogerise meme(nuk kemi)

25~ kapitaliEShentml 25 Per kapitalin aksionar

- Pershkriml 1 llogarise -

2014

&

Kapitali aksionar

100,000

100,000

29- kapitaliShenimi 29 Per rezerva ligjore (nuk kemi )

28- kapitali/Shenimi 28 Per rezervat statutore {nuk kemi)

27- kapitaliShenimi 27 Per njesite ose aksionet e thesarit (nuk kemi )

fq 3-4|




Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2014

[~ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

30- kapitali{Shenimi 30 Per rezerva te tjera

_Pershkrimi i llogarlse

2014

*Rezerva te tjera - -

r
|
f

garise .

2014

Fitimi | pashperndare

3,315,973 | -

1,271,379

|
32- kapitaliShen

o humjen) e vitit financiar

Fitimi (humbja) e vitit financiar

6,790,545

2,044,594

i
i
i
i
i
i
i
I
|
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i

tq 4-4




fq 13

Shénime shpjeguese per_Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2014’
Total Viti 2014

(" EMC Enginering Mantenance Center" |

fq1-3
Referenca
01-PASH shenimi 1 Pér Shitjet neto

'Pérshicrimilllogarise: .| -~ 2014

Te ardhura nga akliviteti 35,374,039 -
sherbime mirembaijtje

02- PASh|Sheniml2 Pér te ardhura e tiera nga veprimtarirte e shfrytézimit

03- PASh!Shenimi3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gaishme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )
I

04-PASH Shenim 4 Par punen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimete veta dhe e kapitalizuar{ ska )

05- PASh;ShenImIS Pér Mallrat ,lendet e para ,dhe sherbimet .

06- PASh

|*Per shpenzime te tiera nga vep e shirytezimit - 4,747,419 | - 534,588
|

1\ 1-Shpenzime energll avull uje - 47,325 |- 2,686
| 2-shpenzme blere nate - 1,502,159 |- 71,380
|3-Shpenzime germje toke+zyre - 720,000 |- 360,000
!4-Shpenzime per sigurime automjatesh - 12,208
15-Komisiona banke - 298,937 |- 26,860
|6-shpenzime postare telsfan ,intamet - 355,645 -
17-Sherbime le tiera - 174,100 .
18-Gjoba - 72,526 |- 5413
!Q-Te Hfera shpenzirme korenle - 451,152 | - 31,250
| 10-Te tjera shpenzime te panjohura - 891,203 |- 24,790
1 11-Shpenzime Sigurime +garanci oferte - 2,316

+ 12-Sherbim daganor,noter - 102,800

! 13-Sherbim kontabel - 120,167

I*Tatim taksa - 59,733 |- 58,748
| *Tarifa o taksa vendore - 33,120 |- 58,300
1*Taksat e mjeteve +autor mjedior 26,613 |-




Shbnlmeshpiqg ueseper pasqyren ote 'ﬂrdhdra\fe.e"'s"hpehi meve 2014 .

[__* EMC Enginering Mantenance Center" |

07- PASh'Sheniml7 Per 4 shpenzimet e personelit

08- PASh !Sheniml 8

I e R o S I TR S

e Pérshkrii‘nllllog jarise . 2014

L]

!1-Shpenzimet per pagat dhe shperblime - 5,500,283 1,287,834
- 892,553 169,063

|2-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend.

Pérshkrimi | llogarise .

‘Per ‘ Amortizimet__ dhe zhvleresimet

Amortizim per AAGIM

535,003

il {ndig shenimin nr 9 te AAGJM)

Referenca

09-PASH

10-PASH

11-PASH

12-PASH

13-PASH

14-PASH

15-PASH

!Shenimi 9 Pérte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara (nuk kemi }
!Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarret {nuk kemi )
!Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi }
!Shenimi 12 Perte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tiera financ.afatgjata {nuk kemi )
I

1Shenimi 13 _Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

1 P g

v og

|

|  Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3,667 -

i

1Shenimi 14_Per_fitim humbjet nga kurset e kembimit

garise

Per fitim humbjet nga kurset e kembimit

20,212

5,638

! henimi 15 _Per_te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

2018

Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

29,621

fq 2-3




16-PASH

17-PASH

18-PASH

% ‘Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2014

| | [__" EMC Enginering Mantenance Center " |

'Shenimi 16 Fiftim Humbja para tatimit

B .. persnkrimilliogarise | - . 2014 2013

i Fitim Humbja para tatimit 7,661,281 |- 2,044,594
I

1Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit

oo

Pérshkrinil | llogari: : 2013
. *Fitimi | vitit financiar 7,661,281 | - 2,044,594
: *Shpenzime te pazbriteshme 963,819 30,203
[1-Gjoba e penalitete 72,526 5,413
12-Shpenzime te tjera te panjohura 891,263 24,790

13-pagat cash

iTatimi mbi fitimin i thjeshtuar(01.01.14-31.10.14) 422,898
| Tatimi mbi fitimin (01.11.14-31.12.14) 447,838
!

[Shenimi 18 _Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi | vitit financiar

7,661,281

- 2,044,504

Zbresim tatimin mbi fitimin

870,736

— —

fq3-3




fq1-3

" EMC Enginering Mantenance Center "

fq 1-3
Referenca
01-PASH Shenimi 1 Pér Shitjet neto

" pershkrimilllogarise | 2014 L 2013

|
T
1
I
[ Te ardhura nga aktivititeti 24,870,499 -
[ thjeshtuar mbi fitimin

03- PASh IShenimi3  Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

04-PASH IShenim 4  Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimeta veta che e kapitatizuar( ska )

1
05- PASh iShenimis Pér Mallrat Jendet e para ,dhe sherbimet.

L ‘Pershkrimi | liogarise =

I

+ 1-Kosto e mallit te perdorur - 11,397,697 -

| .

12-Blerje pjese per makinat

L]

06- PASh EShenlml 8 __Pér shpenzime te fiera nga veprimtarite e shiytézimit

- Pérshkrimi 1 llogarise _ ikt

"*Per shpenzime te tiera nga vep e shirytezimit - 3,499,020 | - 534,588

|

| 1-Shpenzime energji avull uje - 486,325 |- 2,686

12-Shpenzime blede nafte - 1,111,420 |- 71,380

[S-Shpenzime qeraje toke+qera zyra - 600,000 | - 360,000

|4-Shpenzime per sigurime autormjatesh - 12,208

*5-Komisione banke - 158,559 | - 26,860

16-shpenzimepostare telefon intemet - 258,920 -

{ 7-Sherbime te tera - 145,500 -

18-Gjoba - 5413

19-Te tojra shpenzime korente - 304,577 |- 31,250

V10-7e tiara shpenzime te panjohura - 728,943 {- 24,790

|1 1-Shpenzime Sigurime +garanci oferte

112-Sharbim doganor, noter - 65,600

1 13-Sherbim kontabel - 79,167

l*Tatim taksa - 53,120 |- 58,748

!’Tarifa ¢ taksa vendore - 33,120 (- 58,300
’Takt emtev ror mjedisor 20,000




Shénime shpjeguese per Pasqyren et Ardhurave e Shpenzimeve 2014

[__" EMC Enginering Mantenance Center " |

08- PASh

14-PASH

15-PASH

07- PASh ‘Shenimi 7

Per shpenzimet e personelit

1 Pérshkrimi | llogarise 2014 2013
I1-Shpenzimet per pagat 3,968,550 | - 1,287,834
|2-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. 662,743 | - 168,063

'Shenlml 8 Per

Amomz|met dhe zhvieresmet

“Pérshkrimi Iliogariss .|

2014

Sam13

407,347

{ndig shenimin nr ¢ te AAGJM)

E
[
' Amortizim per AAGJM
b

|
1
1
|

!Shenlml 14 Per fmm humbjet n akursete kemblmlt

Referenca
09-PASH !Shenimi 9 Pérte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara (nuk kemi )
10-PASH !Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrijet (nuk kemi)
11-PASH !Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
)
12-PASH !Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afatgata (nuk kemi )
| .
13-PASH ,Shen|m| 13 Per te ardhurat dhe shpenzmet nga_ mteresat
T ®
v "Pérshkrlmi ] IIogarisa
|
| Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3,596 -
|
I
1

Pérshkrimi 1 llogarise

Per fitim humbjet nga kurset & kembimit

23,656

5,638

!Shenlml 15 Per te ardhura dhe shpen2|me te tjera flnanmare

Pérshkrlm IJlogar se

2014

Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

421

fq2-3




16-PASH

17-PASH

18-PASH

- Shénimes_hpjgguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpehiirﬁéﬁé 2014

| [__" EMC Enginering Mantenance Center " |

iShenimi 16 Fitim Humbja para_tatimit _

E " parshkrimi | llogarise 2014 2013

i Fitim Humbja para tatimit 4,909,696 |- 2,044,594
|

iShenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimi
! -
§ K Al _ P
: *Fitimi | vitit financiar 4,909,696 | - 2,044,594
: “Shpenzime te pazbriteshme 728,943 30,203
[1-Gjoba e penalitete 5,413
i2-Shpenzime te tjera te panjohura 728,943 24,790
13-pagat cash
I

Tatami | thjeshtuar mbi fitimin 7.5 % 422,898

per 01.01.14-31.10.2014

[Shenimi 18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
| R e B3N G
i liogarise o014
]
|
' Fitimi | vitit financiar 4,909,696 |- 2,044,594
| Zbresim tatimin mbi fitimin 422,898

fq 3-3




[__" EMC Enginering Mantenance Center "

02- PASh 1Shenimi 2

Pér_te ardhurate tiera nga veprimtarirte e shirytézimit

fq1-3
Referenca
01-PASH Shenimi 1 Pé&r Shitjet neto

L Pérshkrimi { llogarise 2014 - | . 2013 .

i Te ardhura nga_akliviteti 10,503,540 -

l

05- PASh|Shenimi5 Pé&r Mallrat Jendet e para ,dhe sherbimet .

|
[}
4
|
L}
L}
|

ershkrimii | llogarise

1
11-Kosto e mallit te perdorur - 4,593,144 -
'|2-Bler'|e iiese ier makinat

106- PASh Sheniml 6 FPér shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfytézimit
i Pparghkrimilllogariss e
I*Per shpenzime te tjora nga vep e shfrytezimit - 1,248,400 |-
|
1 1-Shpenzime energji avull uje - 1,000 |- 2,686
12-Shpenzime blerje nafte - 390,739 |- 71,380
[3-Shpenzime qeraje toke+zyre - 120,000 |- 360,000
i4—Shpenzime per sigurime automjelesh - - 12,208
is—Komr'sr'ons banke - 140,378 |- 26,860
!6-shpenzr'me postare telefon intarnot - 96,716 -
| 7-Sherbime te Yera - 28,600 -
18-Gjoba - 72,526 |- 5413
+9-Te fjera shpenzime korente - 147,446 |- 31,250
[10-Te tlera shpenzima te panjohura - 161,479 |- 24,790
if 1-Shpenzime Sigurime +garanci oferte - 2,316
V12-Sherbim doganor,noter - 37,200
l13-Sherbim kontabel - 50,000
|*Tatim taksa - 6,613 |- 58,748
| Yarita o taksa vendore - 58,300
( 'asat mjate ve

6,613 448

fq1-3

|03- PASh IShanlml 3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

04-PASH iShenim 4  Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raporiusse per gellimet e vata dhe e kapitalizuar{ ska )
L]




Shinime 's-h:b:]egé uese per Pasqyren ete Ardhurave e Shpenzimeve 2014

[__" EMC Enginering Mantenance Center " |

07- PASh'Shenimn Per shpenmmetepersone!lt

|

. " parshkrimi! llogarise 2014 2013
[1-Shpenzimet per pagat dhe shperblimet - 1,531,733 |- 1,287,834
- 229,810 |- 169,063

|2-Shpenzimet per sigurimet shoq.e shend.

08- PASh'Shenlmis Per Amomzmet dhe zhvlere

S|met

Pérshknml I ilogartse

2014

" 018

Amortizim per AAGJM

127,656

(ndig shenimin nr 9 te AAGJM)

Referenca
09-PASH

10-PASH

11-PASH

12-PASH

13-PASH

!Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare

iShenimi 9 Pérte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

IShenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

!Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpanzimet financiare nga invest.te fjera financ.afatgjata

I
'Shemml 13 Pérte ardhurat dhe shpenzwnet nga mteresat

(nuk kemi )
(nuk kemi )
(nuk kemi )

(nuk kemi )

* Parshkrimi | liogarise

Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

I

14-PASH

Pérshkrimi | llogarise

IShenimi 14 Per_fitim humbjet nga kurset e kembimit

Per fitim humbjet nga kurset & kembimit

43,868

5,638

15-PASH

 Pérshkrimi i llogarlse

Shemmr 15 Per te ardhura dhe shpen2|me te tjera fmancsare

o014

Per te ardhura dhe shpenzime le fera financiare

29,199

i
i
|
1
!
|

fq 23




16-PASH

17-PASH

18-PASH

_Shénime shpjeguese per Pasqyren ete Ardhurave e Shpenzimeve 2014

I |_" EMC Enginering Mantenance Center " |

iShenimi 16 Fitim Humbja para tatimit

: . . : .

! ' Pérshkrimiillbgarise 2014 2013

|

i Fitim Humbija para_tatimit 2,751,586 | - 2,044,554
I

‘Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit

! *Fitimi | vilit financiar 2,751,586 2,044,5%
! *Shpenzime te pazbriteshme 234,005 30,203
|1-Gjoba e penalitete 72,5626 5,413
12-Shpenzime te tjera te panjchura 161,479 24,790

13-pagat cash

tatimi mbi fitimin 15 %
01.11.2014-31.12.2014

447,839

' 'parshkrimi I llogarisé " 2013
Fitimi | vitit financiar 2,751,586 2,044,594
Zbresim tatimin mbi fitimin 447,839

!
!
!
!Shenimi 18 Fitimi _(humbja) neto e vitit finangiar
,
i
|
)

fq3-3




EMC Enginering Mantenance Center " Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2014

Metoda Indirekte fg1-2
Refe. R o I
‘shenImH " Ppershkrimi viti 2014 viti 2013
fluksi MM
Fitimi (humbija ) para tatimit 7,661,281 2,044,594
Refe. :
Shenimi 2 Parghkrimi : SVt 2014 0 ¢
fluksi MM '
Amortizimi | aktiveve afatgjata 535,003 -
Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme
Refe.
Sheniml 3
fluksi MM
1-Kerkesa te arketueshme 2,888,911 50,000 2,838,911
2-kerkesa te tjera te arketueshme 1,795,509 2,301,093 505,584
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 63,535 - 63,535
4-Te tjera aktive te kerkueshme -
TOTALI 4,747,955 2,351,093 2,396,862
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit
Refe. ;
Shenimi 4
ifiuksi MM
Teprica e inventarit 15,797,110 356,465 15,440,645
15,797,110

Per rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

Refe.

Shenimi 5 ERE VIt 2014

fluksi MM Rritje /renie te detyrimeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 11,671,957 9,534,401 2,137,556
2-Te pagueshme ndaj punonjesve - - -
3-Detyrimet tatimore 301,649 178,161 123,488
4- Parapagimet e arketuara - - -
5-ovd bankare -

S " Totali ~11,973,606 - o9T12562] - o 2,261,044




Refe.

fluksi MM

Refe.
Shenimi 9
fluksi MM

Refe.

fluksi MM

Emc Enginering Mantenance Center

Sheniml 7 |

" pershkrimi "~

Vit 2014

w2013

Tatim fitimi | paguar (dalje te MM)

40,000

Per rritje /renien_ne blerjen e aktiveve afatgjata

Blerije e aktiveve afatgjata materiale

5,634,277

10,673,655

5,139,379

Sheniml 11}’

Detyrime afatgjata

25,400,913

7,140,726

18,260,187
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